
5 گردشگری

گروه گردشــگری - به گزارش 

اقتصــاد کیش به نقل از اداره کل روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 

نشســت ســید عــزت الله ضرغامی 
)وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســت با اعضــای کارگروه 

گردشگری شورای عالی امور ایرانیان 
خارج از کشور برگزار شد.

 ضرغامی با اشاره به اینکه مشکل 
ایرانیان خارج از کشــور تنها در دولت 
سیزدهم قابل حل است، افزود: آیت الله 
رئیسی با تمام وجود در این راستا جلو 
آمده است که باید از این فرصت با توجه 

به موقعیت ایشان در نظام استفاده کرد.
وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ادامه داد: برای این کار باید 
زیر میز بزنیم و با تغییر رویکردهای قبلی 
کاری متفاوت انجام دهیم که به نتیجه 
برســد. با رفع موانع، ارائه پیشنهادهای 
نو و کنار گذاشــتن رویه های پیشــین 
باید با جسارت، تدبیر و برنامه ریزی و 
عمل کنیم.او با بیان اینکه زمینه بسیاری 
از فعالیت هایی که برای ایرانیان خارج 
از کشــور متصور است در گردشگری 
تجلی دارد، افزود: من شــخصا در این 
حوزه انگیزه دارم که با هم افزایی تمامی 
دستگاه های مرتبط راه را برای حضور 
آنهــا باز کنیم. وزیــر میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، تصریح 
کرد: تصوری اشتباه مبنی بر ضدانقلاب 
بودن ایرانیان خارج از کشــور از سوی 
اقلیتی در قدرت که صاحب رسانه هم 
هســتند، وجود دارد. باید این عقاید و 

جبهه گیری ها را از میان برداریم.
 ضرغامــی بر ضــرورت ایجاد 

اتصــال و گفت وگو با ایرانیان خارج از 
کشــور تاکید کرد و افزود: باید به آنها 
اطمینان دهیم که با آمدن به ایران خطری 
تهدیدشــان نمی کند و سود این مسئله 
بسیار زیاد اســت. من با تمام قوا برای 

حل این موضوع آمادگی دارم.
او برگزاری این نشست را فرصتی 
بــرای ایجــاد طوفان فکــری و ارائه 
پیشنهادهای لازم در راستای استفاده از 
ظرفیت ایرانیان خارج از کشور دانست 

که باید از آن استفاده شود.
تشکیل شبکه »شگرف«

علی اصغــر شــالبافیان )معاون 
گردشــگری کشــور( با خوشامد به 
اعضای شــورای عالی امــور ایرانیان 
خارج از کشــور به پیشــنهاد وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی برای تشکیل این کارگروه 
اشــاره و به تشریح چهار محور اصلی 

فعالیت های این کارگروه پرداخت.
شناســایی  و  احصــا  بــه  او 
ظرفیت های ایرانیان خارج از کشــور 
در حوزه گردشــگری به عنوان اولین 
محور فعالیت های این کارگروه اشاره 
کرد و افزود: ۴۵۰ متخصص گردشگری 
شناسایی و با استفاده از ظرفیت های آنها 
شــبکه ای با عنوان »شــگرف« )شبکه 
متخصصیــن گردشــگری فارســی 
زبان( تشــکیل شده است که در حوزه 

گردشگری به کارگرفته خواهد شد.
معاون گردشگری کشور به تولید 
محتوا برای ایرانیان خارج از کشــور و 
اســتفاده از ظرفیت آنها برای انتشــار 
جاذبه هــای ایــران همچنین جذب 
سرمایه گذاران ایرانیان خارج از کشور 
به عنــوان دومیــن و ســومین محور 
ماموریت هــای این کارگروه اشــاره 
کرد و افــزود: ۲۹۱ میلیون دلار جذب 

ســرمایه گذاری خارجــی در حوزه 
گردشگری صورت گرفته که عمده این 
رقم توسط هفت ایرانی خارج از کشور 
بوده است.شالبافیان با اشاره به همکاری 
بــا وزارت امور خارجه بــرای تهیه و 
تدوین ۲۱۰ بسته  سرمایه گذاری ادامه 
داد: از ۱۵۰۰ فرصت ســرمایه گذاری 
شناسایی شده در حوزه گردشگری ۲۱۰ 
بسته احصا و تمامی مجوز و استعلامات 
لازم اخذ شده است. سفر ایرانیان خارج 
از کشور به ایران و شناسایی استفاده  از 
ظرفیت هایشان به عنوان آخرین محور 
فعالیت ها از ســوی معاون گردشگری 

کشــور مطرح شــد.تعیین بودجه از 
ســوی ســازمان برنامه و بودجه برای 
برگزاری نمایشگاه  و جشنواره، صدور 
مجوز از سوی دولت برای ایجاد دفاتر 
اطلاع رســانی در حوزه گردشگری و 
صنایع دستی، استفاده از ظرفیت کنسولی 
سفارتخانه ها برای ارائه محتوا و معرفی 
جاذبه های ایران به عنوان سه مصوبه  قابل 
ارائه در آینده بود که از سوی شالبافیان 

مطرح شد.
ضرورت حفظ پیوند عاطفی 

ایرانیان
مریم جلالی )معاون صنایع دستی 
و هنرهای ســنتی( با اشاره به ضرورت 
حفــظ پیوند عاطفی ایرانیــان با ایران، 
افزود: صنایع دســتی ظرفیت کاملی در 
حوزه سرمایه گذاری داخلی و صادرات 
محصول دارد.عبدالله ســهرابی )دبیر 
کارگروه گردشگری شورای عالی امور 
ایرانیان خارج از کشور( به برنامه ریزی 
همه جانبه بــرای جذب ایرانیان خارج 
از کشور اشــاره کرد و افزود: مهندس 

ضرغامی با ارائه ۲۴ مورد پیشنهاد تشکیل 
این کارگروه را که ضرورت بود مطرح 
کردند. او با اشــاره به کارهای صورت 
گرفته در راستای اســتفاده از ظرفیت 
ایرانیان خارج از کشور برگزاری دومین 
نشست شورای عالی امور ایرانیان خارج 
از کشــور را با تمرکز روی توریسم و 
صنایع دستی مطرح کرد. ایجاد ارتباط 
و تسهیل تردد ایرانیان خارج از کشور، 

تقویت قرابت های فرهنگی با برگزاری 
جشــنواره ها و نمایشگاه ها، شناسایی 
موانع ضد انگیزش، ارائه مشــوق های 
مالی و گمرکی، رفــع موانع صادرات 
ایرانی، اســتفاده از ظرفیت رایزن های 
فرهنگی و سفرا برای دعوت از ایرانیان 
خارج از کشــور، اســتفاده از فرصت 
بررسی لایحه »حمایت از ایرانیان خارج 
از کشــور« در مجلس شورای اسلامی، 
تدبیر برای ایرانیان دو تابعیتی، از جمله 
موارد مطرح شــده از ســوی اعضای 
کارگروه گردشگری شورای عالی امور 

ایرانیان خارج از کشور بود.

گــروه گردشــگری -رییــس 
و  فرهنگــی  میــراث  پژوهشــگاه 
گردشگری درباره نسبتِ هفتم آبان ماه 

با روز کوروش توضیح داد.
به گــزارش  اقتصاد کیش به نقل 
از خبرگزاری ایسنا، مصطفی ده پهلوان 
رییس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشــگری  در نشســت »کوروش 
هخامنشی؛ از افســانه تا واقعیت«، که 
از سوی پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشــگری )زیر نظر وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی( و 
موزه ملی ایران، برگزار شد، اظهار کرد: 
ایرانِ فرهنگی محدود به حدود سرزمین 
کنونی ایران نیست و پژوهشگاه میراث 
 فرهنگــی و گردشــگری در تلاش 
است فرصت بهتری برای پرداختن به 
حوزه های فرهنگــی و تمدنی فراهم 
آورد. همچنین، بر آن اســت بر اساس 
ماموریت و رســالت خــود منطبق بر 
اهداف و برنامه ها، سلسله نشست های 
تخصصی بــرای پرداختن بــه امور 
تاریخــی و فرهنگی کشــور برگزار 
کند. نشســت »کوروش هخامنشی؛ 

از افســانه تا واقعیت« هم در راستای 
این رویکرد تازه برگزار شــده است. 
رییــس پژوهشــگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری در ادامــه با اســتناد به 
مدارک و اسناد تاریخی و پژوهش های 
باستان شناســی، گفت: هفتم آبان ماه، 
به گواه اســناد تاریخی سال روز ورود 
کوروش، نخستین شهریار هخامنشی 
بــدون هرگونه جنــگ و خونریزی 
به بابل اســت.این باستان شناس بیان 
کــرد: در حالیکه کوروش خدای یکتا 
را پرســتش می کرد، به باورهای دینی 
ســاکنان بابل احترام گذاشت و بویژه 
یکتاپرستانی را که بر دین و سنت پیامیر 
اولوالعزم، موســی کلیم الله )ع( بودند، 

رهایی بخشید.
ده پهلوان گفت: اینان ســالها بود 
در چنگال ظلم و ستم شاهان خونریز 
آشــور به اسارت و بردگی رفته بودند، 
چــه خوش تر از این کــه اجازه یافتند 
خــدای ســبحان را آزادنه پرســتش 
کنند؟ نقوش برجسته کاخ های نینوا را 
بنگرید تا ببینید پهنه ظلم، ستم، غارت 
و تاراج شــاهان آشــور تا به کجا بود. 

رییس پژوهشــگاه میراث  فرهنگی و 
گردشــگری اظهار کرد: به سبب وارد 
نشــدن صاحب نظران و متخصصان 
باستان شــناس، مورخ، زبان شناس و 
دیگر اندیشمندان حوزه علوم انسانی به 
این موضوع و پرهیز نهادهای مسئول از 
پذیرش مسئولیت خود، افراد ناآگاه و 
بی اطلاع فرصت یافتند تا با پرده دری، 
دروغ گویی و باطل گویی موضوع را به 
گونه ای دیگــر معرفی کنند. تنها لازم 
است سخنان استادان محترم و صاحبِ 
آگاهی و دانش را شنوا باشید تا متوجه 

موضوع شوید. 
بر اثــر نبود همیــن آگاهی های 
تاریخــی اســت که بــرای کوروش 
وصیت نامه هــا نوشــتند و از زبان او 
ســخن ها گفته اند. از این گونه دروغ ها 
زیاد گفته اند و به خورد جامعه داده اند. 
رییس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری همچنین با اشاره به وقایع 
غزه، اظهار کرد: اتفاقات تلخ امروز در 
سرزمین فلسطین  را محکوم می کنم؛ 
اتفاقاتی به غایت تلخ، زشت و شرم آور 
در روزگار مــا. زنان و کودکان قربانی 

حضــور رژیمی خودکامــه و جعلی 
هســتند که تنها برای بــرآورده کردن 
منویــات اربابان غربی شــکل گرفته 
تــا منافع آنان در دهلیــز جهان، کانال 
ســوئز و دریای ســرخ را تأمین کند. 
اسرائیل نه رژیمی مشروع که سربازی 
برای تامین مطامع کشــورهای غربی 
در سرزمین فلســطین است. در ادامه 
نشست »کوروش هخامنشی از افسانه 
تــا واقعیت؛ در پرتو اســناد و مدارک 
تاریخی و پژوهش های باستان شناسی«، 
جبرئیل نوکنده  ـ رییس موزه ملی ایران 
ـ گفــت: اینجا خانه فرهنگ و تمدنی 
بزرگ به نام ایران اســت که ســالهای 
ســال آثارش مورد پژوهش و اســتناد 
پژوهشــگران فرهیختــه داخلــی و 
خارجی بوده اســت که گوش جان به 
روایت صادقانه این آثار سپرده اند و آنها 
را بــرای ما بازگو کرده اند. این محققان 
همچنین بزرگ زنان و مردان ارزشمند 
و والامقــام این ســرزمین را برای ما 
معرفــی کرده اند که هریک در برهه ای 
از تاریخ شــکوفایی آفریدند، چنانچه 
شــهرت برخی از آنها چنان در جهان 

فراگیر شــده که به اعتراف بسیاری از 
صاحبنظران خارجی منشــاء تفکر و 
حتی تغییر نگرش آنها شــده اســت.

رییس موزه ملــی ایران افزود: به دلیل 
غنای فرهنگی شــاید اغراق نباشد اگر 
بگوییم هر روز می تواند روز پرداختن 
به یکی از شخصیت های تاریخ کهن و 

حتی معاصر ایران باشد. 
۷ آبان بهانه ای زیبا برای پرداختن 
به شخصیت کوروش بزرگ است، دور 
هم جمع شــده ایم تا درباره او مستند و 
محققانه سخن بگوییم و این تریبون در 
اختیار پژوهشــگرانی قرار دارد که ما 
شاهد سالها تلاش و تحقیق آنها درباره 
دوره طلایی تاریخ ایران، هخامنشی و 
شــخصیت کوروش بوده ایم. در ادامه 

این مراسم هفت سخنرانی در قالب دو 
نشست تخصصی با عناوین »کوروش 
در بســتر زمان و مکان، ژاله آموزگار«، 
»کــوروش هخامنشــی در اســناد و 
نوشته های بابلی، شــاهرخ رزمجو«، 
»کوروش پارســی از نــگاه عبرانیان، 
کامیار عبدی«، »کوروش، پاســارگاد 
و اکتشــافات باستان شناســی، علی 
موســوی«، »از چشم غربی: کوروش، 
دوستان و دشــمنان یونانی او، مهرداد 
ملــک زاده«، »کــوروش، نقطه عطف 
تاریخ مدنی و شــهریاری یک ملت، 
حکمــت الله ملاصالحی« و »ضرورت 
ضبط شکل اصلی نام های هخامنشیان 
در پژوهش هــای تاریخی، احمدرضا 

قائم مقامی« ارائه شد.

ضرغامی در نشست با اعضای کارگروه گردشگری امور ایرانیان خارج از کشور:

با تغییر رویکردهای قبلی کاری متفاوت 
انجام دهیم که به نتیجه برسد

ضرغامی گفت: مشکل ایرانیان خارج از کشور تنها در دولت سیزدهم قابل حل است، آیت الله رئیسی با تمام وجود 
در این راستا جلو آمده است که باید از این فرصت با توجه به موقعیت ایشان در نظام استفاده کرد.

خاطـره مکینیـان
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تعیین بودجه از ســوی سازمان برنامه و بودجه برای برگزاری نمایشگاه  و جشنواره، صدور 
مجوز از ســوی دولت برای ایجاد دفاتر اطلاع رســانی در حوزه گردشــگری و صنایع دستی، 
اســتفاده از ظرفیت کنســولی ســفارتخانه ها بــرای ارائه محتــوا و معرفــی جاذبه های 
ایــران به عنوان ســه مصوبه  قابل ارائه در آینده بود که از ســوی شــالبافیان مطرح شــد.

سه شنبه 9 آبان 1402، 15 ربیع الثانی 1445 ،31 اکتبر 2023، شماره 4330، صفحه

۱۵ آبان از لوح »کاشان،7 آبان ، روز کوروش
شهر جهانی نساجی« رونمایی می شود

گروه گردشگری - کاشان که سال ۱۳۹۷ در شورای ملی صنایع دستی به 
عنوان شهر ملی نساجی از سوی هیات داوران انتخاب شده بود شهریور امسال 
با نظر شورای جهانی صنایع دستی به عنوان شهر جهانی نساجی انتخاب شد و 

۱۵ آبان از لوح »شهر کاشان شهر جهانی نساجی« رونمایی می شود.
فرماندار ویژه کاشــان در جلســه برنامه ریزی برگزاری »جشن کاشان 
،شــهر جهانی نساجی« افزود: نســاجی کاشان با تاریخ سیلک گره خورده و 
پیشینه چندین هزار ساله دارد. محمدشریف زارعی گفت: در حال حاضر ۲۵ 
کارگاه نســاجی سنتی در حوزه های رنگرزی،زری بافی،مخمل بافی و غیره 

در شهرستان کاشان فعال است.
وی افزود: این کارگاه ها برای یکصد نفر به طور مستقیم شغل ایجاد کرده 

است و تلاش ما تقویت کارگاه های سنتی نساجی است.
وی اظهــار کرد:در بخش خصوصی صنایع دســتی نســاجی ســنتی 
 صادرات داریم و امیدواریم در آینده توسعه صادرات در این حوزه را شاهد 

باشیم.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان هم در این جلســه گفت: ۷۰ اقامتگاه ســنتی و بوم گردی در کاشان 
داریم و امکان ارائه خدمات مطلوب به گردشگران خارجی و داخلی را دارند.

حمیدرضا محققیان افزود: ۳۰۰ طرح گردشگری با ۳۰ هزار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری در استان اصفهان در حال اجراست که ۲ هزار فرصت شغلی 
ایجاد می کند. ۵۲ رشته صنایع دستی هم اکنون در شهرستان کاشان فعال می 
باشــد. شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۵ هزار نفر در فاصله نزدیک 

به ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان واقع شده است.


